



هم کلاسی  
Hamkelasi.ir

۱- شعر علم زندگی استورده کیم؟ **پروین اقصامی**

۲- چرا لقب به دریا تسبیح شده است P به خاطر وسعت و بزرگی آن

۳- معنی بیت حواء حله هاء زیر را بنویسید:

اندا ای تن رنج از جگر خدای کیش - ای هم من به خاطر خدا این درد رنج را تحمل کن.

با پیاید هر دو یا حکم بخاند **انسان پس کمد بر پای استبان**

ابتدا یا بدجایی برای داشتن هر دو یا خود پیدا کن **سوس به فکر استبان بر روی یاها به باش**

۴- غمیش هاء مختلف جمله زیر را بنویسید (نهاد - مفعول - متمم - فعل)  
برادر ۲ کتاب را به دوستش داد.  
نهاد            مفعول            متمم            فعل           

۴- معنای واژه هاء زیر را در ابیات داده شده بنویسید:  
اندا **سافه کوچک** پیرد از شاخه بر شاخساری  
**بلبل لولولک** لذت از باغی برجوی کناری

با نگردد شاخه به بن **بهری قوری** بروند  
ز تو سحر و عمل باید ز من پند

۵- معنی بیت حواء زیر را بنویسید:

«تورا توش خرمی باید اندوخت **حسب زندگی ، من باید اموخت**»

تو باید برای خودت در زندگی هنرها **زیاد را یادگیری و هم چنین باید سخنان از روی**  
در باره زندگی بیاموزی.

۶- در بیت زیر « پای برزن و بام را ندانستن » چه معنی است ؟

« هنوزت نیست پای برزن و بام  
هنوزت نیست خواب است در بام »  
(کوفتایی زدن و پیر از برزن بر روی بام و کوفت و محله ها را ندانستن) این تو هنوز کوفتایی

۷- با توجه به ابیات زیر، به سؤال ها پاسخ دهید:

گشتند آسایشم یک لحظه در میان / گهی از گریه ترسیدم گم از بازار  
هجوم فتنه های آسمانی / مرا آموخت عدم زندگانی

الف) کبوتر از چه چیزهایی ترسیده است ؟ گاهی از ترس پاهای از پرندگانی و شکاری  
ب) منظور از « فتنه های آسمانی » چیست ؟ فتنه های آسمانی یعنی بلاهای آسمانی  
مثل طوفان و باران در عید قربان

۸- بیت زیر را به فارسی روان بنویسید:

(( از دی که گذشت هیچ از او یاد مکن / فردا که نیامده است فریاد مکن ))

از روزی که گذشت دیگر هیچی از آن یاد مکن به روز ندانم فکر نکن و به روزی که هنوز نیامده هم نماند و نگردد آن روز نیاید  
۹- چرا القی به چشم کبوتر تارک شد ؟  
چون کبوتر (بچه کبوتر) ضعیف بود و در آن کبوتر ضعیف بود.

۱۰- با توجه به شعر (عدم زندگانی) از پرده سخن اعتصامی و لغت ولوی کبوتر بچم و مادرش پیام صلوات

این درس چیست ؟ پیام اصلی درس این است که بچم ها و کوفتورها باید در زندگی از تجربه ایات بزرگترها و سخنان آنان نیند و عبرت بگیرند و آنها را در زندگی یگانه نیند.